Semi-

Semina, & occultas vires, quibus omnia constant,  
 Hæc vita est, hæc est ipsorum tota voluptas:  
 Non cibus, aut somnus, non morbus, cura, labörve,  
 Non lucris, non damni meus impedit illos,  
 Quin semper valeant optatum inquirere verum.  
 Ergo cælicolum sapere est, prudentia tantum  
 Conuenit & confert mortalibus, ut sibi possint  
 Consulere, & vitare sciant incommoda, nec non  
 Comoda congerere, & tranquillā ducere vitam.  
 Quid faciat, quid non homini prudentia monstrat.  
 Huic studeat quicunq; cupit bene vivere, & inter  
 Tot spinas rerum gradiens non lèdere plantas.  
 Quis non esse puer stultum, qui rebus omissis  
 Ut libus propriisque, aliena & inania querit?  
 Dumque suas ne scit vires, maioraque tentat,  
 Dum nimis alta petit, præceps, velut Icarus, vndis  
 Mergitur aquoreis: cupiens æquare bibendo  
 Rana bouem, rupta nunquam babit amplius alio.  
 Dum studet insanus Phæthon cælestia fræna  
 Mortali iractare manu, nónne infima pressit  
 Stagna Padi, currumque cadens vitamq; reliquit?  
 Sese metitur prudens, & continet in ira  
 Naturæ fines: nec plus quam debeat, audet,  
 Excepto, si illum Deus impellitque iuuatiique,  
 Curent mortales quæ sint mortalia: omittant,  
 Quæ superum, ne si contendant altius æquo  
 Scadere præcipient potius, moueantq; cachinnum:  
 Ut si forte velit summa de rupe volare  
 Bos grauis, aut asinus cytharam pulsare canoram.  
 Esto autem quisquam doctrina præditus omni,  
 Usque-

Usque adeò ut multos norit componere libros:  
 Quid quæso inde boni accipiet? tantumq; labore  
 Præmia quanta manent? dices: laus, gloria, fama,  
 Inque animis hominum diuurna in sæcula viuet.  
 At qui ego qd si honor, qd laus, quid fama velim  
 Clarius & melius perpendere. plurima namq; (re  
 Apparent aliter, quæ sunt, oculosque tuerunt  
 Atque animos fallunt specie, velamine, & umbra.  
 Hinc bona, q mala sunt: & quæ sunt turpia, pulchra  
 Censentur: scatet hinc fons omnis stultitiae.  
 Sæpe sub argento latet æs, ferrumque sub auro,  
 Et sub sincero clauduntur cortice putres  
 Castaneæ, multosque lupos sub pelle videbis  
 Agnorum, nonne aulæis cariosa teguntur  
 Ligna, vel antiquus paries, rimisque pudendus?  
 Est acies mentis potior, quæ perspicit intus  
 Quicquid in abstruso est. quicunq; hac viuitur, ille  
 Verus erit rerum iudex, & mira videbit. (laus)  
 Quæro igitur, quid fama iuuat? quid gloria? quid  
 Oppressos somno, aut viuendi munere cassos?  
 Nil plus quam surdū cytharæ, aut spectacula cœ-  
 At respondebis, viuentes & vigilantes (cum)  
 His gaudent, nec non pro talibus omne periculum  
 Vtiro adeunt, vtiroq; animas cū sanguine fundūt.  
 Nimirum ambitio multos ad fortia, tanquam  
 Calcar agit, multosque trahit virtutis ad arcem,  
 Torpentes virginis stimulis compellit, ut armis  
 Grande aliqd faciant: vel si non viribus audent,  
 Ingenio saltem exhibeant memorabile quicquam.  
 Ipsa tamen viuum est: unde ambitiosus haberi

Nemo

Nemo vēlit. quicunq; etenim ambitione tenetur,  
 Creditur esse leuis, ventosus, turpis: ut olim  
 Romulidae, orabant iacto post terga pudore  
 Plebeios, quoties suffragia venabantur,  
 Cerdonumq; animos precibus seruilibus atque  
 Turpibus obsequiis captabant, muneribusque,  
 Ut propriis rebus curarent publica omisis,  
 Perq; forum medium multis comitantibus irent,  
 Inflatii ut vento folles, ac fronte superba.  
 Propter se virtus petitur, non propter honorem:  
 Ipsa licet propriè ac verè mereatur honorem:  
 Quid? quod vulgus iners nescit virtute moueri?  
 Hanc potius ridet, faueat fortuna necesse est,  
 Diuinaq; adsint: tunc laus, honor, & decus omne  
 Adueniet, virtus sine censu languet ubique:  
 Quanquam nil refert, si gallo sordet iaspis:  
 Nec minus idcirco est preciosa & nobilis: unde  
 Vir bonus, & veræ compos virtutis, abunde  
 Contentus, vulgi laudes contemnit & odit.  
 Nec sumum querit, nec inani pascitur aura,  
 Insignis facies fucis non indiger. aurum  
 Quod per se pulchrū est, nudum mōstratur: at ille  
 Qui non est, aliqua saltē cupit arte videri,  
 Personamque sibi induit velut histrio. quare  
 Si rectè aspicias, vita hæc est fabula quedam.  
 Scena autem, mundus versatilis: histrio & actor,  
 Quilibet est hominum. mortales nam propè cuncti  
 Sunt personati, & falsa sub imagine, vulgi  
 Prastringunt oculos: ita diis risumque iocumque  
 Stultiis nugisque suis per saecula præbent:

Ergo

Ergo honor & fama, & mortalis gloria, lausque,  
 Somnia sunt, prorsus nil conducentia: quando  
 Sorte magis quam virtute acquiruntur: at esto  
 Quod tantum dignis tribuantur. dic mihi, nunquid  
 Corporibus prosunt? certe nil. dic, animisne?  
 Tantundem: hos inflati potius, tumidosque; leuesque;  
 Nec non sollicitos reddunt. se subdere multis,  
 Et seruire solet multis, ambire, precari,  
 Munera largiri, quisquis sectatur honores.  
 Vita igitur talis misera est, & plena tumultus,  
 Subiacet inuidiae, & magnis quandoque periclis.  
 Virtutem veram qui possidet, ille quietus,  
 Ille satis felix: permittat cetera diuis. (est:  
 Sufficiens honor est homini, quum dignus honore  
 Qui datur indigno, non est honor: est onus, immo  
 Ludibrium, veluti in scena quum ludius est rex.  
 Iam mala que humanum patitur genus, adnumerabo.  
 Principio postquam est latebris male olentibus alui  
 Educius tandem est, materno sanguine fatus,  
 Vagit, & auspicio lacrymarum nascitur infans:  
 Ut puto, quam mala sit vita haec, quam plena periclis,  
 Natura monstrante videt. sic per mare longum  
 Mercator facturus iter, terretur, & alto  
 Pectore dat gemitus, metues scopulos, freta, ventos,  
 Nausfragium, occursus piratarum, omnia demum  
 Terribilis quaecunque tenet discrimina pontus.  
 Vix natus, iam vincla subit, tenerosque coerces  
 Fascia longa artus: presagia dira futuri  
 Seruitij. quis enim liber? sunt legibus omnes  
 Subiecti: nec non & regibus, & vitiis, &